
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023031300098

98

Nº 49, segunda-feira, 13 de março de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

RESOLUÇÃO-RE Nº 786, DE 9 DE MARÇO DE 2023

O Gerente de Produtos de Higiene, Cosméticos, Perfumes e Saneantes, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 129, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021,
resolve:

Art.1º Indeferir os registros e as petições dos produtos de higiene pessoal,
cosméticos e perfumes, conforme relação anexa.

RODRIGO JOSE VIANA OTTONI

ANEXO

NOME DA EMPRESA / CNPJ
NOME DO PRODUTO E MARCA
NÚMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
_________________________________________________________________
E.E. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA -EPP / 08.780.305/0001-
75
ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS ÁLCOOL EM GEL NOVA ERA
25351.419223/2022-10 /
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 4770966/22-9
--------------------------------------
ITW QUIMICA SUSTENTAVEL LTDA / 03.567.490/0001-09
HAND GEL PREMIUM PROLIM
25351.364096/2019-09 /
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0555833/19-6
--------------------------------------
K&G INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA / 62.726.310/0001-45
PHOTODERM ANTIOLEOSIDADE GEL CREME FPS 30 BIODERMA
25351.349529/2022-93 /
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 4643513/22-5
--------------------------------------
LA BONNIE IMP, EXP, INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA / 28.978.035/0001-
19
PROSHAPE ONDASOFT 2- ITELY HAIR FASHION
25351.410959/2022-14 /
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 4758357/22-6
PROSHAPE ONDASOFT 1- ITELY HAIR FASHION
25351.411408/2022-78 /
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 4758829/22-5
--------------------------------------
MAIRIBEL COSMÉTICOS LTDA / 01.949.586/0001-06
Base Relaxante Juzy Cosméticos
25351.410950/2022-11 /
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 4758348/22-7
--------------------------------------
NATURELLE IND E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA / 48.561.369/0001-08
ADA TINA BIOSOLE DEFENSE SPORT FPS 90
25351.152641/2022-11 /
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 4362778/22-5
--------------------------------------
NIZSO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS LTDA / 02.259.684/0001-76
REPELENTE DE INSETOS HIPOALERGENICO ALLERGIC CENTER
25351.373374/2022-14 /
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 4688388/22-5

RESOLUÇÃO-RE Nº 801, DE 9 DE MARÇO DE 2023

O Gerente de Produtos de Higiene, Cosméticos, Perfumes e Saneantes no
uso das atribuições que lhe confere o art. 129, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de
dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º Deferir os registros e as petições dos produtos saneantes, conforme
relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JOSÉ VIANA OTTONI

ANEXO

TEIÚ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA / 16.183.527/0001-39
TIRA LIMO VATZ CLORO ATIVO
25351.641380/2022-00 / 314280026
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 5060883221
--------------------------------------
SLIP QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA / 67.742.023/0001-42
DEX DESINFETANTE
25351.380521/2022-02 / 324340006
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 4701151220
--------------------------------------
ECOLAB QUÍMICA LTDA / 00.536.772/0001-42
SOIL OFF II CLEAR
25351.639957/2022-13 / 300530951
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 5059331229
--------------------------------------
INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS TOP LTDA / 36.644.116/0001-00
DESINFETANTE ROXIN
25351.640023/2022-16 / 304960002
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 5059426220
--------------------------------------
BRILHO 21 COMÉRCIO DE PRODUTOS LIMPEZA EM GERAL LTDA - ME /
08.715.778/0001-99
INTER 21
25351.472338/2022-24 / 338410014
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 4866161221
--------------------------------------
DYL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA / 08.219.061/0001-56
ÁGUA SANITÁRIA PERFECT LIMP
25351.630058/2022-47 / 311600027
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 5039325223
--------------------------------------
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA CASCAVEL LTDA / 76.098.219/0001-37
COMPLEX PRO MA300 - COOPCLEAN
25351.604993/2022-58 / 309390017
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 4998076221
--------------------------------------
QUIMICA LOURENCI - LTDA / 12.217.749/0001-74
LIMP STONE
25351.614915/2022-61 / 383680012
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 5013105226
--------------------------------------
S & S DO BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA & HIGIENE LTDA / 43.588.604/0001-03
ALVEJANTE CONCENTRADO CLORO HIPOCLORITO DE SÓDIO MAIS FÁCIL

25351.472838/2022-66 / 310360006
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 4866713224
--------------------------------------
LUIZ CARLOS BIANCHINI JUNIOR / 33.897.134/0001-06
AC I D FA R M
25351.485904/2022-68 / 308720002
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 4885232228
--------------------------------------
ECOSHOW INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / 03.664.791/0001-42
ECOSHOW ÁLCOOL 70º INPM
25351.477753/2022-74 / 361230007
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 4874268226
--------------------------------------
TUIUIU INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA / 39.455.734/0001-09
ÁGUA SANITÁRIA TUIUIU QUÍMICA
25351.617142/2022-75 / 309500017
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 5017228225
--------------------------------------
INDUSTRIA QUIMICA NOSSA SENHORA DA PIEDADE LTDA / 09.402.590/0001-53
SF SANFRANCISCO CLEAN
25351.215577/2022-89 / 368470011
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 4455408223
--------------------------------------
NOVA SAO PAULO QUIMICA G R M LTDA / 40.500.321/0001-70
HIPOCLORITO DE SÓDIO À 5% SPQ / NOVA SÃO PAULO
25351.479059/2022-91 / 313990035
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 4876691223
--------------------------------------
BRILHO 21 COMÉRCIO DE PRODUTOS LIMPEZA EM GERAL LTDA - ME /
08.715.778/0001-99
DRX 21
25351.472328/2022-99 / 338410013
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 4866150220
--------------------------------------
Dallaross Indústria Comércio e Transporte LTDA / 33.616.683/0001-65
ÁGUA SANITÁRIA MGA
25351.144665/2022-99 / 392190002
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 4344182227

RESOLUÇÃO-RE Nº 802, DE 9 DE MARÇO DE 2023

O Gerente de Produtos de Higiene, Cosméticos, Perfumes e Saneantes no uso
das atribuições que lhe confere o art. 129, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021,
resolve:

Art. 1º Indeferir os registros e as petições dos produtos saneantes, conforme
relação anexa.

Art. 2º O motivo do indeferimento do processo/petição deverá ser consultado
no site: http://www.anvisa.gov.br.

Art.3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JOSÉ VIANA OTTONI

ANEXO

D. SUMOCOSKI - LTDA / 25.334.340/0001-80
ÁGUA SANITÁRIA GEL - CLORO ATIVO
25351.622729/2022-04 /
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 5028611220
--------------------------------------
motul brasil lubrificantes ltda / 24.055.649/0001-78
MOTUL WHEEL CLEAN
25351.343535/2022-37 /
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 4632696226
--------------------------------------
D. SUMOCOSKI - LTDA / 25.334.340/0001-80
ALVEJANTE CLORO ATIVO - SUPER BOA LIDA - QUÍMICA SUDOESTE
25351.622728/2022-51 /
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 5028610223
--------------------------------------
GIVANILDO ANDRADE DOS SANTOS / 09.079.472/0001-56
ÁGUA SANITARIA GM
25351.661749/2022-92 /
30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 5094504223

4ª DIRETORIA
GERÊNCIA-GERAL DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA

RESOLUÇÃO-RE Nº 744, DE 9 DE MARÇO DE 2023

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 140, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021; e

considerando o cumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Distribuição
e/ou Armazenagem preconizados em legislação vigente, resolve:

Art. 1º Conceder a Certificação de Boas Práticas de Distribuição e/ou
Armazenagem de Produtos para Saúde às empresas constantes no anexo.

Art. 2º A presente Certificação tem validade de 4 (quatro) anos a partir da sua
publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANA CAROLINA MOREIRA MARINO ARAUJO

ANEXO

Empresa: Amsalutem Comércio de Equipamentos Médicos Odontológicos Ltda-ME. CNPJ:
18.474.013/0001-68
Endereço: Rua Doutor Alfredo Barcelos, 546, sala 216, Olaria, Rio de Janeiro - RJ CEP:
21021-422
Autorização de Funcionamento: 8248031 Expediente: 5059576/22-1
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Empresa: Biosaude Produtos Hospitalares Ltda. - ME CNPJ: 02.668.300/0001-79
Endereço: TV Dom Romualdo de Seixas, n. 429, Edifício CP Corporate, 5° Andar - Umarizal,
Belém - PA CEP: 66050-110
Autorização de Funcionamento: 8026688 Expediente: 4885836/22-1
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Empresa: Boynton Importação e Exportação Ltda. CNPJ: 92.629.658/0001-85
Endereço: Av. Carlos Gomes, 141, Sala 1101 - Auxiliadora, Porto Alegre - RS CEP: 90480-
003
Autorização de Funcionamento: 1016852 Expediente: 4675578/22-5
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Empresa: CM Hospitalar S.A. CNPJ: 12.420.164/0003-19
Endereço: Eixo 03 QD 09 A - módulo 26 a 30 S/N, DIMIC, Catalão - GO CEP: 75709-
685

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
nathalia.nascimento
Destacar

nathalia.nascimento
Destacar



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023031300099

99

Nº 49, segunda-feira, 13 de março de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

Autorização de Funcionamento: 8118858 Expediente: 4959784/22-9
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Empresa: Farmabes Materiais Hospitalares Ltda. CNPJ: 40.710.180/0001-10
Endereço: Rua Francisca Pereira Ornellas, Nº 45, Bom Destino, Bom Jardim - RJ CEP:
28660-000
Autorização de Funcionamento: 8244835 Expediente: 4975772/22-1
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Empresa: Farma Vision Importação e Exportação de Medicamentos Ltda. CNPJ:
09.058.502/0001-48
Endereço: Rua Sargas, Nº 33, Maranhão, Cotia - SP CEP: 06716-835
Autorização de Funcionamento: 8045074 Expediente: 4925696/22-0
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Empresa: M B Queiroz de Freitas CNPJ: 23.983.219/0002-34
Endereço: Rodovia BR 316, n. 1762, Edif. Living Next Office - Torre 02, Sala 206 - Atalaia,
Ananindeua - PA CEP: 67013-000
Autorização de Funcionamento: 8202276 Expediente: 4965967/22-4
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Empresa: Pinex Comercial Importadora e Serviços Ltda. CNPJ: 15.448.112/0001-87
Endereço: Avenida das Nações Unidas, 21476, Galpão P.06-B, Vila Almeida, São Paulo - SP
CEP: 04795-912
Autorização de Funcionamento: 8171676 Expediente: 4909243/22-4
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Empresa: Pinex Logistic Solution Ltda. CNPJ: 30.104.500/0001-34
Endereço: Rua Av. das Nações Unidas, 21476, Galpão P06, Vila Almeida, São Paulo - SP
CEP: 04795-912
Autorização de Funcionamento: 8169807 Expediente: 4950468/22-7
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Empresa: Richards do Brasil Produtos Cirurgicos Ltda CNPJ: 48.767.628/0001-43
Endereço: Av. Dr. Dib Sauaia Neto 1492, Piso Superior - Alphaville Empresarial, Barueri -
SP CEP: 06455-040

Autorização de Funcionamento: 1017355 Expediente: 4998061/22-4
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Empresa: Saga Medical Comércio de Materiais Médico Hospitalares Ltda. CNPJ:
17.879.231/0001-10
Endereço: Rua Nova Prata, n. 122, Conj Vieiralves - Nossa Senhora das Graças, Manaus -
AM CEP: 69053-010

Autorização de Funcionamento: 8102936 Expediente: 4960512/22-9
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Empresa: Serrana Distribuidora de Produtos para Saúde Ltda. CNPJ: 19.907.582/0001-12
Endereço: Estrada do Tamborin, 10, Largo do Machado, Santa Maria Madalena - RJ CEP:
28770-000
Autorização de Funcionamento: 8173221 Expediente: 4915894/22-3
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Empresa: Stanpharma Distribuidora de Medicamentos Ltda. CNPJ: 15.591.772/0001-12
Endereço: Rua do Ribeirão, N.º 03 B - Maracanã, Vila Sarney, São Luís - MA CEP: 65090-
659
Autorização de Funcionamento: 8211480 Expediente: 4942283/22-1
Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.

RESOLUÇÃO-RE Nº 745, DE 9 DE MARÇO DE 2023

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 140, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento Interno aprovado
pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021; e

considerando o cumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Fabricação
preconizados em legislação vigente, resolve:

Art. 1º Conceder a Certificação de Boas Práticas de Fabricação de Produtos
para Saúde às empresas constantes no anexo.

Art. 2º A presente Certificação tem validade de 2 (dois) anos a partir da sua
publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANA CAROLINA MOREIRA MARINO ARAUJO

ANEXO

Fabricante: Aju Pharm Co., Ltd.
Endereço: A-207, 697, Pangyo-ro, Bundang-gu, Seongnam-si, Gyeonggi-do, 08213 - Coreia
do Sul
Solicitante: Biosíntese Hospitalar Ltda. CNPJ: 01.086.229/0001-53
Autorização de Funcionamento: 8001245 Expediente: 4337551/20-4
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Materiais de uso médico das classes III e IV.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
--------------------------------------------------------------------------------------
Fabricante: Avalun
Endereço: 7 Parvis Louis Néel, Grenoble, 38000 - França
Solicitante: VR Medical Importadora e Distribuidora de Produtos Médicos Ltda CNPJ:
04.718.143/0001-94
Autorização de Funcionamento: 8010251 Expediente: 4654739/22-0
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Produtos para diagnóstico de uso in vitro da classe III.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeções anteriores e abordagem baseada em
risco.
--------------------------------------------------------------------------------------
Fabricante: Clarus Medical, LLC
Endereço: 13355 10th Avenue North, Suite 110, Minneapolis, MN, 55441 - Estados
Unidos da América
Solicitante: MEM Cirúrgica Ltda. CNPJ: 04.733.376/0001-66
Autorização de Funcionamento: 8010917 Expediente: 4612242/22-0
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Materiais de uso médico das classes III e IV e Equipamentos de uso médico das classes
III e IV.
--------------------------------------------------------------------------------------
Fabricante: KCI Manufacturing
Endereço: IDA Business &Technology Park, Dublin Road - Athlone - Co. Westmeath , N37
XF22 - Irlanda
Solicitante: K.C.I. Brasil Importadora e Distribuidora de Produtos para a Saúde Ltda. CNPJ:
10.918.419/0001-80

Autorização de Funcionamento: 8062496 Expediente: 4688130/22-8
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Materiais de uso médico da classe III.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeções anteriores e abordagem baseada em
risco.
--------------------------------------------------------------------------------------
Fabricante: Meril Diagnostic Pvt. Ltd.
Endereço: Second Floor, D1-D3, Meril Park, Survey No. 135/2/B & 174/2, Muktanand
Marg, Chala, Vapi, Gujarat 396191 - Índia
Solicitante: Labtest Diagnóstica S/A CNPJ: 16.516.296/0001-38
Autorização de Funcionamento: 1000901 Expediente: 4874227/22-8
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Produtos para diagnóstico de uso in vitro das classes III e IV.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeções anteriores e abordagem baseada em
risco.
--------------------------------------------------------------------------------------
Fabricante: Micropoint Biotechnologies Co., Ltd.
Endereço: 3-5F, Building 1, Runheng Electronics Factory, Liuxian 2 Road, Xinan Street,
Baoan District, Shenzhen, 518101 - China
Solicitante: Eco Diagnóstica Ltda CNPJ: 14.633.154/0002-06
Autorização de Funcionamento: 8095488 Expediente: 1550635/21-2
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Produtos para diagnóstico de uso in vitro da classe III.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
--------------------------------------------------------------------------------------
Fabricante: Micropoint Biotechnologies Co., Ltd.
Endereço: 3-5F, Building 1, Runheng Electronics Factory, Liuxian 2 Road, Xinan Street,
Baoan District, Shenzhen, 518101 - China
Solicitante: LumiraDx HealthCare Ltda CNPJ: 22.940.751/0001-20
Autorização de Funcionamento: 8132767 Expediente: 0962702/22-6
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Produtos para diagnóstico de uso in vitro da classe III.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
--------------------------------------------------------------------------------------
Fabricante: Multimedics LLP
Endereço: Plot No. 28 HPSIDC Industrial Area Ext, Baddi, Himachal Pradesh, 173205 -
Índia
Solicitante: Biocore Biotecnologia S/A CNPJ: 89.635.684/0001-01
Autorização de Funcionamento: 8066618 Expediente: 0669942/20-1
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Materiais de uso médico da classe IV.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
--------------------------------------------------------------------------------------
Fabricante: Shenzhen Hawk Medical Instrument Co., Ltd.
Endereço: 1st-4th Floor, Building C, Jianyetai Industrial Zone, No.11 Minhuan Road,
Fukang Community, Longhua Street, Longhua District - Shenzhen - Guangdong, 518109 -
China

Solicitante: VR Medical Importadora e Distribuidora de Produtos Médicos Ltda. CNPJ:
4.718.143/0001-94
Autorização de Funcionamento: 8010251 Expediente: 4806276/22-7
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Equipamentos de uso médico da classe III.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeções anteriores e abordagem baseada em
risco.
--------------------------------------------------------------------------------------
Fabricante: Viant Chaumont SAS
Endereço: 4 Rue Renée & Louis Landanger, Zi la Vendue, Chaumont, 52000 - França
Solicitante: Johnson & Johnson do Brasil Indústria e Comércio de Produtos Para Saúde
Ltda CNPJ: 54.516.661/0001-01
Autorização de Funcionamento: 8014590 Expediente: 3175992/21-8
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Materiais de uso médico da classe III.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.

RESOLUÇÃO-RE Nº 746, DE 9 DE MARÇO DE 2023

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 140, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de
Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021; e

considerando o cumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Fabricação
preconizados em legislação vigente, resolve:

Art. 1º Conceder às empresas constantes no anexo a Certificação de Boas Práticas
de Fabricação de Produtos para Saúde.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos a partir de sua
publicação.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

ANA CAROLINA MOREIRA MARINO ARAUJO

ANEXO

Empresa: Eyetec Equipamentos Oftálmicos Indústria Comércio Importação e Exportação Ltda.
CNPJ: 69.163.970/0001-04
Endereço: Rua Gelsomino Saia, nº 260, Anexo nº 88, Jardim Maracanã, São Carlos - SP CEP:
13571-310
Autorização de Funcionamento: 8004255 Expediente: 2163898/19-9
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Equipamentos de uso médico da classe III.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
-----------------------------------------------------------------------------------
Empresa: Lucipharma Indústria Farmacêutica Ltda. CNPJ: 05.076.414/0001-18
Endereço: Rua Guarujá, 261, Jardim Alpino, Catanduva - SP CEP: 15810-270
Autorização de Funcionamento: 8053325 Expediente: 0349816/21-2
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Materiais de uso médico da classe IV.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
-----------------------------------------------------------------------------------
Empresa: MB Indústria e Comércio de Produtos para Saúde Ltda. CNPJ: 07.519.095/0001-01
Endereço: Rua 07 de Setembro, 132 Bairro Industrial, Cunhã Porã - SC CEP: 89890-000
Autorização de Funcionamento: 8034359 Expediente: 4357626/22-6
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Materiais de uso médico da classe III e Equipamentos de uso médico da classe III.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
-----------------------------------------------------------------------------------
Empresa: RP Conexões Restauradoras Ltda. CNPJ: 08.539.206/0001-04
Endereço: Rua Danilo Valbuza, 333, Laranjeiras, Caieiras - SP CEP: 07700-000
Autorização de Funcionamento: 8053035 Expediente: 4599197/22-0
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Materiais de uso médico da classe III.
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.
-----------------------------------------------------------------------------------
Empresa: Safetest Diagnósticos Ltda. CNPJ: 24.173.550/0001-70
Endereço: Av. José Cândido da Silveira, 210 - salas 05, 06 e 07, Horto Florestal, Belo Horizonte
- MG CEP: 31035-536
Autorização de Funcionamento: 8257426 Expediente: 4947735/22-8
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde.
Produtos para diagnóstico de uso in vitro da classe IV
Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.

nathalia.nascimento
Destacar


